
UCHWAŁA Nr 106/LVI/23 

RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 05 grudnia 2023r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy realizacji 

Mazowieckich Strukturalnych Inwestycji Terytorialnych na terenie Żyrardowskiego 

Obszaru Funkcjonalnego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 oraz art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.) w związku z art. 29 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające 

wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 

przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji 

i Integracji Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego 

na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 

L 231/159), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy: Gminą Belsk Duży, Gminą Błędów, 

Gminą Brochów, Gminą Chynów, Gminą Goszczyn, Gminą Grójec, Gminą Iłów, Gminą 

Jasieniec, Gminą Młodzieszyn, Gminą Mszczonów, Gminą Nowa Sucha, Gminą Pniewy, 

Gminą Puszcza Mariańska, Gminą Radziejowice, Gminą Rybno,  Gminą Miasto Sochaczew, 

Gminą Sochaczew, Gminą Teresin, Gminą Warka, Gminą Wiskitki, Miastem Żyrardów 

dotyczącego współdziałania przy realizacji Mazowieckich Strukturalnych Inwestycji 

Terytorialnych na terenie Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego, stanowiącego załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 106/LVI/23 Rady Miasta i Gminy Wiskitki  

z dnia 05 grudnia 2023r.  

 

W ślad za podpisaniem dnia 28 grudnia 2021 r. porozumienia w sprawie zasad współpracy 

Stron w zakresie opracowania dokumentu programowego jednostek samorządu terytorialnego 

wchodzących w skład Innego Instrumentu Terytorialnego „Żyrardowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego” w perspektywie 2021-2027 oraz dążąc do dalszego wzmacniania i rozwoju 

więzi partnerskich mających na celu zrównoważony rozwój Żyrardowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego oraz efektywne wykorzystanie środków Unii Europejskiej, w tym w ramach 

Mazowieckich Strukturalnych Inwestycji Terytorialnych, zasadne jest kontynuowanie 

rozpoczętych działań rozwojowych. 

W perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027 niezbędne jest zawarcie 

Porozumienia między gminami znajdującymi się na obszarze Żyrardowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego. 

Mazowieckie Strukturalne Inwestycje Terytorialne w ramach Żyrardowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego będą wdrażane na terenie: Gminy Belsk Duży, Gminy Błędów, 

Gminy Brochów, Gminy Chynów, Gminy Goszczyn, Gminy Grójec, Gminy Iłów, 

Gminy Jasieniec, Gminy Młodzieszyn, Gminy Mszczonów, Gminy Nowa Sucha, 

Gminy Pniewy, Gminy Puszcza Mariańska, Gminy Radziejowice, Gminy Rybno, 

Gminy Miasto Sochaczew, Gminy Sochaczew, Gminy Teresin, Gminy Warka, 

Gminy Wiskitki, Miasta Żyrardów. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 

 


